
 
 

UCHWAŁA NR VIII/41/2024 
RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Raciechowice na 2024 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) art. 211, art. 212 i art. 237 ust. 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) – Rada Gminy Raciechowice, uchwala 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Raciechowice na rok 2024 Nr LVIII/423/2023 Rady Gminy 
Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 „Dochody budżetu Gminy Raciechowice na 2024 rok” wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2.1 „Wydatki bieżące budżetu Gminy Raciechowice na 2024 rok”  wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały, 

3) w załączniku nr 2.2 „Wydatki majątkowe budżetu Gminy Raciechowice na 2024 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały, 

4) załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Raciechowice na 2024 rok” otrzymuje brzmienie, jak 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

5) załącznik nr 8 „ Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Raciechowice 
w roku 2024 ” otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 8 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciechowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie określonym przepisami 
szczególnymi. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Aleksandra Raźny 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 7979



nr VIII/41/2024

  

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 000,00 zł

75814 Różne rozliczenia finansowe 19 000,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 19 000,00 zł

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE -1 369 900,00 zł

80101 Szkoły podstawowe -1 369 900,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6330

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

-1 369 900,00 zł

926 KULTURA FIZYCZNA 1 369 900,00 zł

92601 Obiekty sportowe 1 369 900,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6330

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 369 900,00 zł

Razem -1 369 900,00 zł 1 388 900,00 zł

W załączniku nr 1 do Uchwały budżetowej Nr LVIII/425/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku

dot. "Dochodów budżetu Gminy Raciechowice na 2024 rok" 

wprowadza się następujące zmiany

Załącznik nr 1 do Uchwały

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7979



nr VIII/41/2024

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia

750 Administracja publiczna 97 000,00 zł

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 82 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 82 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

82 000,00 zł

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

15 000,00 zł

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

-144 500,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne -144 500,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych -144 500,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

-144 500,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00 zł

92116 Biblioteki 4 000,00 zł

w tym:

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 4 000,00 zł

OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE -144 500,00 zł 101 000,00 zł

W załączniku nr 2.1 do Uchwały budżetowej Nr LVIII/425/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku

dot. "Wydatków bieżących budżetu Gminy Raciechowice na 2024 rok" 

wprowadza się następujące zmiany

Załącznik nr 2.1 do Uchwały

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7979



nr VIII/41/2024

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

144 500,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 144 500,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 144 500,00 zł

dotacja na  zakup średniego samochodu ratowniczo
-gaśniczego dla  Ochotniczej Straży Pożarnej w
Gruszowie

144 500,00 zł

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

80101

Szkoły podstawowe -1 451 900,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne -1 451 900,00 zł

Budowa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego
boiska wielofunkcyjnego o powierzchni do 800m²
przy Szkole Podstawowej w Czasławiu

-1 451 900,00 zł

855 Rodzina -71 604,94 zł 71 604,94 zł

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -71 604,94 zł 71 604,94 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 71 604,94 zł

Utworzenie 21 nowych miejsc opieki nad dziećmi do
lat 3 w nowej instytucji żłobka pod adresem:
Zegartowice 114, 32-415 Raciechowice

71 604,94 zł

(1.1) na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

-71 604,94 zł

Utworzenie 21 nowych miejsc opieki nad dziećmi do
lat 3 w nowej instytucji żłobka pod adresem:
Zegartowice 114, 32-415 Raciechowice

-71 604,94 zł

926 KULTURA FIZYCZNA 1 369 900,00 zł

92601 Obiekty sportowe 1 369 900,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 369 900,00 zł

Budowa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego
boiska wielofunkcyjnego o powierzchni do 800m²
przy Szkole Podstawowej w Czasławiu

1 369 900,00 zł

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE -1 523 504,94 zł 1 586 004,94 zł

W załączniku nr 2.2 do Uchwały budżetowej Nr LVIII/425/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku

dot. "Wydatków majątkowych budżetu Gminy Raciechowice na 2024 rok" 

wprowadza się następujące zmiany

Załącznik nr 2.2 do Uchwały

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7979



Załącznik nr 3 do Uchwały

nr VIII/41/2024

A 84 832 139,96 zł

52 608 506,96 zł

32 223 633,00 zł

B 87 891 927,82 zł

49 890 638,31 zł

38 001 289,51 zł

C -3 059 787,86 zł

F 3 059 787,86 zł

P 4 307 787,86 zł

48 709,86 zł

4 259 078,00 zł

R 1 248 000,00 zł

1 248 000,00 złspłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów
(par. 992)

ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM

z tego:

PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM

Nadwyżka/Deficyt (A-B)

FINANSOWANIE (P-R)

wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu, w tym
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych
(par. 950)

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku
bieżącym, wynikające z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanymi związane ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
(par. 905)

wydatki majątkowe

w tym:

wydatki bieżące

WYDATKI OGÓŁEM 

dochody majątkowe

 

DOCHODY OGÓŁEM

w tym:

 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE NA ROK 2024

dochody bieżące

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7979



Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji  z budżetu
Dla jednostek
sektora finansów
publicznych 

Dla jednostek
spoza sektora
finansów
publicznych 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 130 000,00 zł

60004 Lokalny transport zbiorowy 130 000,00 zł

dotacja celowa 130 000,00 zł

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 25 000,00 zł

75095 Pozostała działalność 25 000,00 zł

dotacja celowa 25 000,00 zł

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 208 174,48 zł

80101 Szkoły podstawowe 3 180 000,00 zł

dotacja podmiotowa 3 180 000,00 zł

80103 Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych 141 000,00 zł

dotacja podmiotowa 141 000,00 zł

80104 Przedszkola 1 190 000,00 zł

dotacja podmiotowa 1 190 000,00 zł

80113 Dowożenie uczniów do szkół 45 000,00 zł

dotacje celowe 45 000,00 zł

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych 46 908,81 zł

dotacje celowe 46 908,81 zł

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego 700 000,00 zł

dotacja podmiotowa 700 000,00 zł

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE 

Załącznik nr 8 do Uchwały

nr VIII/41/2024

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 listopada 2024 r.

W 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7979



80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych 870 945,35 zł

dotacja podmiotowa 870 945,35 zł

80195 Pozostała działalność 34 320,32 zł

dotacja podmiotowa 34 320,32 zł

851 OCHRONA ZDROWIA   48 500,00 zł 

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi   38 000,00 zł 

dotacja celowa   38 000,00 zł 

85195 Pozostała działalność   10 500,00 zł 

dotacja celowa   10 500,00 zł 

921
KULTURA I OCHRONA
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

  437 000,00 zł   1 225 000,00 zł 

92109 Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby   300 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   300 000,00 zł 

92116 Biblioteki   137 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   137 000,00 zł 

92120 Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

  1 225 000,00 zł 

dotacja celowa   1 225 000,00 zł 

OGÓŁEM DOTACJE 437 000,00 zł 7 636 674,48 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7979


	UCHWAŁA NR VIII/41/2024 RADY GMINY RACIECHOWICE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2.1
	Zalacznik 2.2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 8

		2024-12-09T14:57:30+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




